
 

                              “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
 

  

San Andrés 800. Altos de Palihue (8000) Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires República  Argentina 

Tel. 0291-4595132/33 Fax 0291-4595134  -  http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar 

 

 Registrado: CDCA – 196 /2023 
 Expte. 1919/23 

 
Bahía Blanca, 13 de junio de 2023 

 
VISTO:  
 

Que por Resolución CSU – 791/2017 se aprobó el Plan de Estudios de la carrera 
Licenciatura en Gestión Universitaria; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que es necesario designar profesores y docentes auxiliares para el dictado de las 
clases teóricas y prácticas de asignaturas correspondientes al 2º cuatrimestre del año 2023; 
 

Que, en efecto corresponde cubrir cargos temporarios equivalentes a Profesora (o) 
Adjunta (o) y Ayudante de Docencia A para las siguientes asignaturas: “Metodología de la 
Investigación GU”, “Planeamiento Estratégico” y “Sistemas de Información”; 

 
Que se cuenta con imputación presupuestaria según lo informado por la Secretaría 

General Técnica;  
   

Que el Consejo Departamental aprobó por unanimidad, en su sesión del día 05 de 
junio de 2023, el llamado a inscripción para la cobertura temporaria de los cargos mencionados 
precedentemente, siguiendo las pautas establecidas en el Reglamento de Concursos de 
Profesores Ordinarios (Res CSU – 359/20) y Reglamento de Concursos de Asistentes y Ayudantes 
(Res CSU – 360/20); 
 
POR ELLO; 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN 
RESUELVE 

 
Art. 1°) Disponer el llamado a inscripción de antecedentes, desde el día 21 hasta el día 27 de junio 
de 2023, ambos inclusive, a efectos de cubrir, en forma temporaria, los siguientes cargos docentes 
en las asignaturas pertenecientes a la carrera de Licenciatura en Gestión de Universitaria:  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar/


 

                              “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
 

  

San Andrés 800. Altos de Palihue (8000) Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires República  Argentina 

Tel. 0291-4595132/33 Fax 0291-4595134  -  http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar 

 

 
Registrado: CDCA – 196/2023 

 

 Un cargo equivalente a Profesora (o) Adjunta (o) D/S y un cargo equivalente a Ayudante 
de Docencia A, D/S, para la asignatura “Metodología de la Investigación GU” Código 
1741. 

 Un cargo equivalente a Profesora (o) Adjunta (o) D/S y un cargo equivalente Ayudante de 
Docencia A, D/S, para la asignatura “Planeamiento Estratégico” Código 1822.  

 Un cargo equivalente a Profesora (o) Adjunta (o) D/S y un cargo equivalente Ayudante de 
Docencia A, D/S, para la asignatura “Sistemas de Información” Código 1881.  

 
Art. 2º) Por la prestación de sus servicios los docentes percibirán una asignación complementaria 
equivalente a un cargo de Profesor Adjunto, D/S y a un cargo Ayudante de Docencia A, D/S. La 
misma tendrá vigencia durante el 2º cuatrimestre del 2023. 
 
Art. 3°) Designar a los siguientes profesores como Jurado para entender en el llamado a 
inscripción a que se hace referencia en el artículo 1° de la presente, según las pautas y analogías 
que fija el Reglamento de Concursos. 
 
AREA UNICA 
Asignatura: METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN GU. 
Jurados titulares: Prof. Marisa Sánchez - Prof. Liliana Scoponi - Prof. Eliana Barco. 
Jurados suplentes: Prof. María de la Paz Moral -  Prof. Fernando Menichelli - Prof. Lucía Sarro. 
 
Asignatura: PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 
Jurados Titulares: Prof. Fernando Bostal - Prof. Fernanda Carro - Prof. Natalia Urriza 
 
Asignatura: SISTEMAS DE INFORMACIÓN 
Jurados titulares: Prof. Javier Lorda - Prof. Eliana Barco - Prof. Ernesto Biscaychipy 
 
Art. 4°) Regístrese; comuníquese a los mencionados en el art. 3° de la presente, publíquese; 
agréguese al expte. 1919/23, cumplido, archívese. 
 

 

 
 

 

 

http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar/

		2023-06-14T14:06:34-0300
	MILANESI Gastón Silverio


		2023-06-14T14:06:54-0300
	MILANESI Gastón Silverio


		2023-06-15T15:59:29-0300
	FERREIRA Carlos Alberto


		2023-06-15T16:00:13-0300
	FERREIRA Carlos Alberto




